
 
Vavrečkova 5669 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – experimentální práce  Strana 1/2 
Verze 2024/01 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(EXPERIMENTÁLNÍ PRÁCE) 

Příjmení a jméno studenta: Mičánková Andrea 

Studijní program: B0721A210002 Technologie a hodnocení potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. et Ing. Anna Adámková, Ph.D. 

Akademický rok: 2023/24 

  

Název bakalářské práce:  

Hodnocení vybraných vlastností netradičních těst s přídavkem jedlého hmyzu 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury B - velmi dobře 

2. Využití poznatků z literatury B - velmi dobře 

3. Zpracování teoretické části C - dobře 

4. Popis experimentů a metod řešení B - velmi dobře 

5. Kvalita zpracování výsledků B - velmi dobře 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 

7. Formulace závěrů práce A - výborně 

8. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

 
 

 
B - velmi dobře 



 
Vavrečkova 5669 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – experimentální práce  Strana 2/2 
Verze 2024/01 

 

 

Komentáře k bakalářské práci: 
Bakalářská práce studentky Mgr. Mičánkové se zaměřuje na hodnocení vybraných vlastností 
netradičních těst s přídavkem jedlého hmyzu. Přínos práce spočívá v monitorování a popisu 
vlastností netradičního těsta s přídavkem jedlého hmyzu ve fázi kynutí. Tento popis je dalším 
malým, ale významným dílčím krokem při zjišťování vlivu přídavku jedlého hmyzu do 
potravinářských komodit. Přestože se nepodařilo zcela potvrdit pozitivní vliv tohoto přídavku, 
nebylo prokázáno ani jeho negativní působení. Získané výsledky je proto zapotřebí rozšířit o další 
analýzy.  
   Zatímco během praktické části autorka pracovala přesně a dobře, teoretická část bakalářské 
práce byla šitá horkou jehlou, což se na kvalitě práce bohužel podepsalo. Diskuse je kratší, ale 
poskytuje potřebné základní porovnání naměřených hodnot s jinými literárními zdroji. Závěr 
vystihuje ”gró” práce a obsahuje i další doporučení pro směr navazujícího výzkumu. 
  
Práci i přes výše uvedené nedostatky doporučují k obhajobě. 
 
Systém Theses.cz našel maximální podobnost s jinými dokumenty ve výši 17 %. Jedná se o práci 
původní - není plagiátem. 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 
--- 

 

 

V e Zlíně dne 20.05.2024                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


